



Disclosure 信息披露

2013年4月22日 星期一
zqsb@stcn.com (0755)83501750

C41

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人黄文佳、主管会计工作负责人王剑及会计机构负责人(会计主管人员)谷宗昕声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

为保持沟通畅通，我公司设置有投资者咨询电话、敬请广大投资者注意！

电话：010-52255555

传真：010-52256633

邮箱：doshang@010-bw.com

电话来访时间：周一至周五上午9:00—11:30，下午1:30—4:30

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据
本报告期与上年同期财务数据是否进行了追溯调整或重述
□ 是 √ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,349,782.01	691,877.04	9,902.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,499,360.70	-3,714,004.45	136.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,349,210.21	-14,113,904.45	123.73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-86,303,922.32	12,956,936.56	-766.08%
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.04	125%
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.04	125%
加权平均净资产收益率(%)	0.08%	-0.75%	0.83%
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减
总资产(元)	2,274,698,911.11	2,300,286,497.28	-1.11%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,655,285,412.62	1,653,936,254.72	0.08%

上述报告期末总资产和归属于上市公司股东的净资产不存在本报告期末与上年同期末增减的情况。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期末末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	10,779.04	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,000,400.00	
所得税影响额	3,488.11	
少数股东权益影响额(税后)	6,740.44	
合计	-1,999,849.51	—

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表					单位:股	
报告期末股东总数					13,861	
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
北京首航艾启威节能技术股份有限公司	境内非国有法人	28.43%	37,965,000	37,965,000		
北京首航艾启威节能技术股份有限公司	境内非国有法人	9.45%	12,600,000	12,600,000		
黄文佳	境内自然人	5.59%	7,455,000	7,455,000		
黄朝晖	境内自然人	5.35%	7,140,000	7,140,000		
天津江杉聚能股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	4.7%	6,270,000	0		
黄文涛	境内自然人	3.94%	5,250,000	0		
北京信远投资管理有限公司	境内非国有法人	3.75%	5,000,000	0		
北京汇才股权投资管理中心(有限合伙)	境内非国有法人	3.15%	4,200,000	4,200,000		

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人黄文佳、主管会计工作负责人黄文佳及会计机构负责人(会计主管人员)王昭明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

一、主要财务数据
本报告期与上年同期财务数据是否进行了追溯调整或重述
□ 是 √ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	422,972,313.36	509,263,125.20	-16.94%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-12,669,213.12	4,929,152.30	-344.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-13,300,422.25	4,423,430.18	-400.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-77,616,024.14	-8,711,045.84	-114.15%
基本每股收益(元/股)	-0.04	0.02	-300%
稀释每股收益(元/股)	-0.04	0.02	-300%
加权平均净资产收益率(%)	-0.67%	0.25%	-0.92%
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	4,013,600,109.98	4,090,752,346.58	-1.89%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,793,840,434.79	1,806,381,899.05	-0.69%

项目	年初至报告期末末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	51,907.31	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	107,623.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	400,718.11	
所得税影响额	38,401.12	
少数股东权益影响额(税后)	-709,361.83	
合计	1,231,299.13	—

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人黄文佳、主管会计工作负责人黄文佳及会计机构负责人(会计主管人员)林仁宽声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

一、主要财务数据
本报告期与上年同期财务数据是否进行了追溯调整或重述
□ 是 √ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	459,545,043.48	374,155,987.49	22.82%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-13,224,249.94	11,798,836.98	-212.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-13,012,302.04	10,259,720.11	-235.6%
经营活动产生的现金流量净额(元)	37,170,095.45	-67,716,447.43	154.89%
基本每股收益(元/股)	-0.08	0.15	-153.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.08	0.15	-153.33%
加权平均净资产收益率(%)	-1.36%	1.17%	-2.53%
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	1,632,809,785.50	1,635,716,303.31	-0.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	968,522,071.20	981,756,274.41	-1.35%

项目	年初至报告期末末金额	说明
股权激励或无正式股权激励计划的收益返还、减免	970,000.00	科利、李利等激励、补助
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	30,822.04	借款贴息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	214,123.31	
所得税影响额	108,552.63	
合计	678,146.10	—

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人林仁宽、主管会计工作负责人周伟强及会计机构负责人(会计主管人员)林仁宽声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

一、主要财务数据
本报告期与上年同期财务数据是否进行了追溯调整或重述
□ 是 √ 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	459,545,043.48	374,155,987.49	22.82%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-13,224,249.94	11,798,836.98	-212.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-13,012,302.04	10,259,720.11	-235.6%
经营活动产生的现金流量净额(元)	37,170,095.45	-67,716,447.43	154.89%
基本每股收益(元/股)	-0.08	0.15	-153.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.08	0.15	-153.33%
加权平均净资产收益率(%)	-1.36%	1.17%	-2.53%
	2013年3月31日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	1,632,809,785.50	1,635,716,303.31	-0.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	968,522,071.20	981,756,274.41	-1.35%

项目	年初至报告期末末金额	说明
股权激励或无正式股权激励计划的收益返还、减免	970,000.00	科利、李利等激励、补助
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	30,822.04	借款贴息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	214,123.31	
所得税影响额	108,552.63	
合计	678,146.10	—

包振祥	境内自然人	2.28%	3,645,800		
黄亚茹	境内自然人	1.88%	3,015,800	3,015,800	
陈育俊	境内自然人	1.82%	2,918,400	2,918,400	
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限限售条件股份数量	股份种类		持有无限限售条件股份数量	持有无限限售条件股份数量
		股份种类	数量		
浙江嘉化能源化工股份有限公司	3,645,800	人民币普通股	3,645,800	3,645,800	3,645,800
包振祥	3,645,800	人民币普通股	3,645,800	3,645,800	3,645,800
中信证券股份有限公司约定购回专用账户	2,120,000	人民币普通股	2,120,000	2,120,000	2,120,000
陈军	1,934,740	人民币普通股	1,934,740	1,934,740	1,934,740
鄒旦亮	1,567,008	人民币普通股	1,567,008	1,567,008	1,567,008
中信证券（浙江）有限责任公司客户信用交易担保证券账户	1,459,657	人民币普通股	1,459,657	1,459,657	1,459,657
浙江康雅和创业投资有限公司	1,347,700	人民币普通股	1,347,700	1,347,700	1,347,700
熊雷	1,268,000	人民币普通股	1,268,000	1,268,000	1,268,000
陈浩	1,203,717	人民币普通股	1,203,717	1,203,717	1,203,717
陈琛	1,190,000	人民币普通股	1,190,000	1,190,000	1,190,000

前10名无限售条件股份持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
浙江嘉化能源化工股份有限公司	5,844,240	人民币普通股
包振祥	3,645,800	人民币普通股
中信证券股份有限公司	2,120,000	人民币普通股
陈育俊	1,934,740	人民币普通股
陈育俊	1,567,000	人民币普通股
邵日尧	1,459,657	人民币普通股
中信证券(浙江)有限责任公司	1,347,700	人民币普通股
陈育俊	1,268,000	人民币普通股
陈育俊	1,203,717	人民币普通股
陈育俊	1,190,000	人民币普通股

北京首航艾启威节能技术股份有限公司

2013 第一季度报告

证券代码:002665

证券简称:首航节能

公告编号:2013-017

股票代码	境内自然人	2.76%	3,675,000	0	
金石投资有限公司	境内非国有法人	1.89%	2,520,000	2,520,000	
前10名无限售条件股份持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
天津红杉股权投资合伙企业(有限合伙)	6,270,000	人民币普通股	6,270,000		
黄文佳	5,250,000	人民币普通股	5,250,000		
北京信美投资管理有限公司	5,000,000	人民币普通股	5,000,000		
洪伟鹏	3,675,000	人民币普通股	3,675,000		
黄文佳	2,100,000	人民币普通股	2,100,000		
李文亮	1,575,000	人民币普通股	1,575,000		
陈建斌	595,000	人民币普通股	595,000		
吴恩利	525,000	人民币普通股	525,000		
孙和平	500,000	人民币普通股	500,000		
周一豪	390,796	人民币普通股	390,796		

第三节 重要事项

一、报告期主要会计科目项目、财务指标发生重大变化的情况及原因

1、资产负债率项目变动的原因说明：(1)报告期未支付款项较上年末增长50.23%，主要系采购原材料增加所致。

(2)报告期未支付利息较上年末增长33.95%，主要系募集资金银行存款利息增加所致。

(3)报告期未支付利息较上年末增长17.77%，主要系由于发行出口业务，导致出口佣金及出口运费增加所致。

2、利润表项目变动的原因说明：(1)营业收入较上年同期增长992.54%，主要系公司本季度水冷系统经过交付并安装调试后，确认收入所致。

(2)营业成本较上年同期增长1228.49%，主要系公司本季度营业收入增长所致。

(3)营业税金及附加较上年同期增长569.96%，主要系公司本季度收入增长，应交增值税增加，使营业税金及附加有所增加。

3、现金流量表项目变动的原因说明：(1)经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降766.08%，一方面，由于上年同期公司收到出口退税业务的现金返还，而本期未收到，使现金流入相对减少；另一方面，由于公司生产采购原材料、人工成本增加使现金流出增加，这两方面共同影响，使经营活动现金流量下降。

(2)投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加1.09%，主要系公司购建固定资产支付的现金减少所致。

(3)筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长100%，为公司上年同期上市募集资金所致。

(4)汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增长498.21%，为公司出口业务增加，银行汇率波动影响所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

无

三、公司或关联方5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺	无	无	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无	无	无
资产重组时所作承诺	无	无	无	无	无

股票代码	境内自然人	2.76%	3,675,000	0	
金石投资有限公司	境内非国有法人	1.89%	2,520,000	2,520,000	
前10名无限售条件股份持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
天津红杉股权投资合伙企业(有限合伙)	6,270,000	人民币普通股	6,270,000		
黄文佳	5,250,000	人民币普通股	5,250,000		
北京信美投资管理有限公司	5,000,000	人民币普通股	5,000,000		
洪伟鹏	3,675,000	人民币普通股	3,675,000		
黄文佳	2,100,000	人民币普通股	2,100,000		
李文亮	1,575,000	人民币普通股	1,575,000		
陈建斌	595,000	人民币普通股	595,000		
吴恩利	525,000	人民币普通股	525,000		
孙和平	500,000	人民币普通股	500,000		
周一豪	390,796	人民币普通股	390,796		

上述报告期末总资产和归属于上市公司股东的净资产不存在本报告期末与上年同期末增减的情况。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

	三、董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、
--	--

上述报告期末总资产和归属于上市公司股东的净资产不存在本报告期末与上年同期末增减的情况。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

承诺的解决期限	无
解决方式	无

上述报告期末总资产和归属于上市公司股东的净资产不存在本报告期末与上年同期末增减的情况。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

股份有限公司

上述报告期末总资产和归属于上市公司股东的净资产不存在本报告期末与上年同期末增减的情况。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

股票代码: 000014	证券简称: 中航股份	公告编号: 2012-026
--------------	------------	----------------